– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而
產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：686）

二零二三年第三季度
發電站發電量之總結

北京能源國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）為了讓本公司
的股東及潛在投資者了解本集團的最新業務發展而刊發本公告。本公司董事會宣
佈，根據本集團之初步運營統計數據，本集團及其聯營公司實益擁有之169個發電
站於二零二三年第三季度（「第三季度」）總發電量共約4,329,303兆瓦時（「兆瓦時」），
而截至二零二三年九月三十日止九個月之總發電量達到約10,149,667兆瓦時。

– 2 –

二零二三年第三季度之發電量數據詳情總結如下：

於二零二三年九月三十日 發電量概約

結算類型 位置
太陽能

發電站數目
風力

發電站數目
水力

發電站數目
併網裝機
容量概約

二零二二年
第三季度

二零二三年
第三季度

截至
二零二三年
九月三十日
止九個月

（兆瓦） （兆瓦時） （兆瓦時） （兆瓦時）

I. 本公司附屬公司持有的發電站
(i) 全量上網(1)

中國河北 16 – – 1,292.90 473,828 571,691 1,480,131
中國雲南 2 – 26 1,006.65 20,083 1,201,411 1,754,910
中國內蒙古 24 – – 805.00 277,368 346,580 983,341
中國山西 2 8 – 616.30 244,978 253,935 1,060,478
中國新疆 6 2 – 419.50 214,742 208,623 603,086
中國安徽 3 – – 340.00 82,158 131,461 352,188
中國山東 7 – – 339.36 41,923 126,606 289,563
中國陝西 1 – – 300.00 117,202 116,803 363,737
中國青海 4 1 – 240.00 86,733 86,840 270,846
中國寧夏 2 – – 220.00 79,880 84,135 243,181
中國江蘇 – 2 (2) – 200.00 – 12,571 81,255
中國廣東 3 – – 190.00 66,538 61,329 153,278
中國湖南 2 – – 120.00 46,298 38,636 90,976
中國西藏 6 – – 115.00 36,065 45,484 112,518
中國甘肅 1 – – 100.00 36,915 38,475 111,719
中國湖北 1 – – 100.00 37,721 35,153 89,392
中國廣西 2 – – 79.20 29,563 26,660 62,947
中國河南 3 3 – 74.29 3,535 25,337 93,119
中國浙江 2 – – 61.30 21,003 19,777 53,252
中國江西 1 – – 59.95 15,234 23,929 58,151
中國四川 2 – – 50.00 23,335 19,454 66,076
中國黑龍江 – 5 – 45.00 – 32,354 124,712
中國吉林 1 – – 15.00 5,840 3,968 15,802
澳洲(3) – 2 – 312.00 – 217,610 217,610
越南 – 1 – 46.20 – 40,357 83,694

小計 91 24 26 7,147.65 1,960,942 3,769,179 8,815,962

(ii) 餘量上網(1)

中國境內（不分地區） (2) 23 (4) – – 74.31 20,227 22,937 54,919

小計（全量上網及餘量上網） 114 24 26 7,221.96 1,981,169 3,792,116 8,870,881

II. 本公司聯營公司持有的發電站
中國雲南 – – 2 351.50 – 478,479 609,540
中國山西 – 1 – 200.00 – 49,747 251,874
中國江蘇 2 – – 23.80 8,791 8,961 24,599
澳洲  (3) – – – – – – 392,773

小計 2 1 2 575.30 8,791 537,187 1,278,786

總計 116 25 28 7,797.26 1,989,960 4,329,303 10,149,667

– 3 –

備註：

(1) 全量上網模式是指發電站所發電量全部與電網進行結算；而餘量上網模式是指發電站所發電
量，一部分直接銷售予最終電力用戶，剩餘電量再與電網進行結算。

(2) 本集團於二零二三年第三季度完成收購一個風力發電站。

(3) 本集團於二零二三年第三季度完成收購兩間項目公司約51%股權，該等公司合共擁有兩個風
力發電站。於收購事項完成前，該等項目公司被確認為聯營公司，其各自的發電量在截至二
零二三年六月三十日止六個月之中期業績公告及中期報告中分類在「本公司聯營公司持有的
發電站」部分。

(4) 本集團一個自主開發的太陽能發電站於二零二三年第三季度完成約0.22兆瓦的裝機容量併
網。

(5) 本公告中提供的數字經過整數調整，並將受限於因會計程序而可能產生調整。

本公司的股東及╱或潛在投資者應注意以上資料只代表於二零二三年九月三十日
（基於管理層現時可掌握的數據）本集團及其聯營公司實益擁有的可再生能源發電
站之初步運營表現，而絕不是本集團於二零二三年第三季度或截至二零二三年九月
三十日止九個月所產生或衍生之收入或溢利或本集團任何財務表現的陳述、參考或
計算基礎。因此，本公司的股東及╱或潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行
事。

代表
北京能源國際控股有限公司

董事會主席
張平

香港，二零二三年十月十六日

於本公告日期，本公司之執行董事為張平先生（主席）及盧振威先生；本公司之非執
行董事為劉國喜先生、蘇永健先生、李浩先生及魯曉宇先生；以及本公司之獨立非
執行董事為靳新彬女士、李紅薇女士及朱劍彪先生。